Р Е Ш Е Н И Е

30 июня 2020 года                                                                                  № 128/1-7

г. Кумертау

О некоторых вопросах организации работы в помещении

Территориальной избирательной комиссии городского округа город
Кумертау для приема протоколов УИК об итогах голосования на
общероссийском голосовании по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации

В целях организации процесса приема протоколов УИК об итогах

голосования на общероссийском голосовании по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации в помещении Территориальной

избирательной комиссии городского округа город Кумертау Республики

Башкортостан, обеспечения избирательных прав участников голосования,

руководствуясь статьями  3, 12 Порядка общероссийского голосования по вопросу

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденного

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от

20 марта 2020 года № 244/1804-7, в редакции от 02 июня 2020 года № 250/1844-7,

(далее – Порядок), Территориальная избирательная комиссия городского округа

город Кумертау Республики Башкортостан решила:

1. Определить схему размещения оборудования, мест, отведенных для

работы территориальной избирательной комиссии, наблюдателей и иных лиц,

указанных в пункте 3.1 Порядка в помещении территориальной избирательной

комиссии в период приема протоколов УИК об итогах голосования на

общероссийском голосовании по вопросу одобрения изменений в Конституцию

Российской Федерации на территории городского округа город Кумертау

Республики Башкортостан и место проведения  фото и (или) видеосъемки согласно

приложению № 1 к настоящему решению.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ
ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

2. Установить, что в соответствии с пунктом 12.3 Порядка все действия

членов ТИК по приему протоколов УИК, суммированию данных этих протоколов,

составлению протокола территориальной избирательной комиссии об итогах

голосования на территории городского округа город Кумертау Республики

Башкортостан, подписанию этого протокола об итогах голосования должны

находиться в поле зрения членов комиссии, наблюдателей и иных лиц, указанные в

пункте 3.1 Порядка.

3. Указать лицам, присутствующим в помещении территориальной

избирательной комиссии при приеме документов, составлении и подписании

протокола территориальной избирательной комиссии об итогах голосования, что в

соответствии с пунктом 3.2 Порядка наблюдатель вправе производить в

помещении ТИК при приеме документов (с того места, которое определено

председателем территориальной избирательной комиссии) фото и (или)

видеосъемку, предварительно уведомим об этом председателя, заместителя или

секретаря комиссии.

4. Указать лицам, присутствующим в помещении территориальной

избирательной комиссии при приеме документов, составлении и подписании

протокола территориальной избирательной комиссии об итогах голосования на

территории городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, что

фото и (или) видеосъемка работы членов территориальной избирательной

комиссии со списком участников голосования, иными  документами должна

осуществляться таким образом, чтобы сохранялась конфиденциальность

персональных данных, которые в них содержатся. При осуществлении фото и

(или) видеосъемки в помещении территориальной избирательной комиссии

должны соблюдаться положения статьи 152 1 Гражданского кодекса Российской

Федерации, иные положения законодательства Российской Федерации,

регулирующие распространение информации. Изображение  гражданина  не

должно занимать большую часть кадра (экрана).

5. Во избежание нарушений Порядка и федерального законодательства

наблюдателям и иным лицам, указанным в пункте 3.1 Порядка, запрещается делать

какие-либо выписки из списков избирателей, других документов территориальной

и участковых избирательных комиссий, содержащих персональные данные

избирателей.

6.Довести настоящее постановление до сведения участников избирательного

процесса путем размещения его на официальном сайте Администрации городского

округа город Кумертау Республики Башкортостан на странице территориальной

избирательной комиссии и информационном стенде территориальной

избирательной комиссии.

7. Контроль за соблюдением порядка в помещении ТИК при приеме

протоколов УИК об итогах голосования на общероссийском голосовании по

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации возложить

на председателя территориальной избирательной комиссии городского округа

город Кумертау Республики Башкортостан Подковко М.Н.

Председатель территориальной

избирательной комиссии      М.Н. Подковко

Секретарь территориальной

избирательной комиссии      Р.Г. Иванова

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии городского округа город Кумертау

                                                                                     от 30.06.2020 г. №128.1

СХЕМА

размещения оборудования, мест, отведенных для работы членов территориальной

избирательной комиссии, наблюдателей и иных лиц, указанных в пункте 3.1

Порядка в помещении ТИК для приема протоколов УИК об итогах голосования на

общероссийском голосовании по вопросу одобрения изменений в Конституцию

Российской Федерации

         1. Места для наблюдателей

         3. Председатель и секретарь ТИК

         3. Члены ТИК

         4.Увеличенная форма протоколов об итогах голосования

         5. Место проведения фото и (или) видеосъемки

Председатель ТИК                                                                             М.Н. Подковко